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RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

Z DNIA 25 LUTEGO 2005 ROKU

 Rada Gminy pozytywnie ustosunkowała się do likwidacji Oddziału dla Przewlekle
Chorych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kępnie. Od stycznia

2005r. w Szpitalu w Kępnie nastąpiła restrukturyzacja polegająca na utworzeniu Oddziału

Nefrologicznego w miejsce Oddziału dla Przewlekle Chorych. Głównym powodem podjęcia tych

działań była zapowiedź Narodowego  Funduszu  Zdrowia  o  zaprzestaniu  kontraktowania

oddziałów  dla  przewlekle  chorych, w których pobyt w całości jest finansowany ze środków

publicznych (informacje w załączeniu).

Narodowy Fundusz Zdrowia proponował kontraktowanie zakładu opiekuńczo - leczniczego lub

zakładu opiekuńczo - pielęgnacyjnego. W obu tych zakładach pacjent kierowany jest w drodze

decyzji podjętej przez  organ  założycielski i wiąże się to z koniecznością  wniesienia przez osobę

hospitalizowaną opłaty w wysokości odpowiadającej 250% najniższej emerytury, z tym, że opłata

ta nie może być wyższa niż kwota odpowiadająca 70% miesięcznego dochodu w rozumieniu

przepisów o pomocy społecznej.

 W wyniku przeprowadzonych rozmów wstępnych z pacjentami przebywającymi w Oddziale dla

Przewlekle Chorych tylko niewielki ich odsetek był skłonny zaakceptować pobyt za odpłatnością.

 Z przeprowadzonych analiz finansowych wynika, że nawet przy pełnym obłożeniu 20 łóżkowego

oddziału, co jest mało prawdopodobne oraz przy założeniu, że przeciętne świadczenie emerytalno
- rentowe wynosi 700 zł deficyt wyniósłby miesięcznie - ok. 25 tyś. zł. tj. 300 tyś. rocznie.

 Zlikwidowanie Oddziału dla Przewlekle Chorych pozwoliło utworzyć bardzo potrzebny

Oddział Nefrologiczny, stanowiący integralną część powstałej wcześniej Stacji Dializ, w którym

to oddziale leczeni są pacjenci również z ościennych powiatów. Zasadność tych działań

potwierdzają opinie Konsultanta Krajowego i Regionalnego ds. Nefrologii (w załączeniu).

Powstanie Oddziału Nefrologicznego w pomieszczeniach Oddziału Wewnętrznego Kobiecego z

jednoczesnym przeniesieniem tego ostatniego do pomieszczeń likwidowanego Oddziału dla

Przewlekle Chorych pozwoliło poprawić warunki pobytu chorych na Oddziale Wewnętrznym

poprzez zmniejszenie ilości łóżek w części sal chorych. Należy nadmienić, że w niektórych

oddziałach nadal panuje ciasnota na salach chorych niezgodna  z obowiązującymi normami,

pogarszająca warunki pobytu chorych.

 Dla zapewnienia opieki długoterminowej ludności Powiatu Kępińskiego od l-go stycznia

2005r. został utworzony i zakontraktowany w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki

Zdrowotnej w Kępnie Ośrodek Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej, którego zadaniem jest

świadczenie opieki nad obłożnie i przewlekle chorymi w warunkach domowych.

 Powyższe działania są zgodne ze Strategią Sektorową w Zakresie Ochrony Zdrowia

Województwa Wielkopolskiego, która zakłada, że Szpital w Kępnie ma pełnić funkcję Szpitala

„ostrego" w południowej części Wielkopolski.

 Pacjenci wymagający stacjonarnej opieki długoterminowej będą mogli również być

kierowani do oddziałów i zakładów tego typu w Ostrzeszowie, Sycowie i Wieruszowie.
 W trosce o zapewnienie właściwego funkcjonowania Szpitala podjęcie niniejszej uchwały

jest zasadne i konieczne.


